Brožura pro výběr
kompaktních jističů 3VA
Nový Modeion
Jističe 3VA nahrazují jističe Modeion
Výroba v Letohradu se značkou Siemens
Tradiční přístup k práci a nové technologie
2 Brožura pro výběr kompaktních jističů 3VA | MO02-2021-CZ
3Brožura pro výběr kompaktních jističů 3VA | MO02-2021-CZ

Nadproudová spoušť
TM240
Objednací kód
(hlavní část)
Objednací kód
(hlavní část)
3VA2463-5HN32-0AA0
3VA11 … 160 A (náhrada BC160 do 160 A)
3VA12 … 250 A (náhrada BD250)
3VA13 … 400 A (náhrada BH630 do 400 A)
3VA14 … 630 A (náhrada BH630 do 630 A)
3VA15 … 1 000 A (náhrada BL1000 bez motorového pohonu apod.)
3VA20 … 100 A (náhrada BC160 do 100 A)
3VA21 … 160 A (náhrada BC160 do 160 A)
3VA22 … 250 A (náhrada BD250)
3VA23 … 400 A (náhrada BH630 do 400 A)
3VA24 … 630 A (náhrada BH630 do 630 A)
3VA25 … 1 000 A (náhrada BL1000 bez motorového pohonu apod.)
63 … 63 A
80 … 80 A
10 … 100 A
12 … 125 A
16 … 160 A
20 … 200 A
25 … 250 A
32 … 320 A
40 … 400 A
50 … 500 A
63 … 630 A
80 … 800 A
10 … 1000 A
10 … 100 A
16 … 160 A
25 … 250 A
40 … 400 A
50 … 500 A
63 … 630 A
80 … 800 A
10 … 1000 A
3 … 25 kA
4 … 36 kA
5 … 55 kA
6 … 70 kA
7 … 110 kA
5 … 55 kA
6 … 85 kA
7 … 110 kA
8 … 150 kA
EF … TM240 (náhrada charakteristiky D, DTV3) HL … ETU320 (náhrada charakteristiky DTV3)
HN … ETU350 (náhrada MTV8 - režim TV)
MN … ETU350M (náhrada MTV8 - režim M)
Velikosti jističů *)
Velikosti jističů
Nadproudové spouště *)
Termomagnetické
Nadproudové spouště *)
Elektronické
Vypínací schopnost Icu
Vypínací schopnost Icu
3 … 3pól
4 … 4pól
3 … 3pól
4 … 4pól
2 … Pasy nebo kabelovými oky
6 … Přímo Cu kabely
        (pouze velikosti 3VA10, 3VA11)
2 … Pasy nebo kabelovými oky
6 … Přímo Cu kabely
        (pouze velikosti 3VA20, 3VA21)
0AA0 … Bez příslušenství 0AA0 … Bez příslušenství
Počet pólů a provedení *) Počet pólů a provedení
Připojování *) Připojování *)

Jističe 3VA27 se dodávají především kompletně sestavené včetně příslušenství
z výrobního závodu.
Objednací kód
(hlavní část)
4HA7
18 Brožura pro výběr kompaktních jističů 3VA | MO02-2021-CZ
Nejpoužívanější příslušenství
Objednací kód Strana katalogu 3VA
Pomocné spínače AUX
Pomocné spínače mají přepínací kontakt (001).
Univerzální pro všechny velikosti jističů 3VA1, 3VA2.
Pomocné spínače AUX jsou černé. Jsou tak barevně odlišené od spínačů návěstních SAS pro 3VA1 (oranžové),
EAS pro 3VA2 (zelené), relativních TAS (žluté) a předstihových LCS (šedé).
Pomocný spínač AUX 6 A / AC 240 V 3VA9988-0AA12 C5
Pomocný spínač AUX 0,3 A / AC 24 V pro malá napětí a proudy 3VA9988-0AA13 C5
Napěťové spouště STL a podpěťové spouště UVR
Univerzální pro všechny velikosti jističů 3VA1, 3VA2.
Napěťová spoušť STL AC 230 V / DC 220V 3VA9988-OBL33 C9
Napěťová spoušť STL AC 24 V / DC 24 V 3VA9988-OBL30 C9
Podpěťová spoušť UVR AC 230 V 3VA9908-OBB25 C10
Podpěťová spoušť UVR AC 24 V 3VA9908-OBB20 C10
Motorové pohony MO320
AC 230 V / DC 250 V, čas do zapnutí < 1 000 ms / 250 A, čas do zapnutí < 1 700 ms / 630 A.
MO320 pro 3VA11 (do 250 A) 3VA9157-0HA20 C39
MO320 pro 3VA12 (do 250 A) 3VA9257-0HA20 C39
MO320 pro 3VA20, 3VA21, 3VA22 (do 250 A) 3VA9267-0HA20 C39
MO320 pro 3VA23, 3VA24 (do 630 A) 3VA9467-0HA20 C39
Ruční pohony na dveře
Sestava vlastního pohonu, hřídele, vyrovnávacího adaptéru, ložiska a páky.
pro 3VA11 3VA9157-0FK21 C22
pro 3VA12 3VA9257-0FK21 C22
pro 3VA20, 3VA21, 3VA22 3VA9267-0FK21 C22
pro 3VA13, 3VA14, 3VA23, 3VA24 3VA9467-0FK21 C22
pro 3VA15, 3VA25 3VA9687-0FK21 C22
Chráničové moduly
RCD520: IΔn = 0.03 až 5 A, doba nepůsobení = 0.06 až 3 s, typ A.
RCD520 pro 3 a 4pólové 3VA11 3VA9113-0RL20 C123
RCD520 pro 3 a 4pólové 3VA12 3VA9213-0RL20 C123
RCD820 - IΔn = 0.03 až 30 A, doba nepůsobení = 0.06 až 10 s, typ A.
RCD820 pro 4 pólové 3VA20, 21 3VA9124-0RL30 C140
RCD820 pro 4 pólové 3VA22 3VA9224-0RL30 C140
Příslušenství pro datovou komunikaci a měření
Komunikační moduly, rozhraní atd. C157
Připojovací sady - jsou uvedeny na následujících stranách
Příslušenství jističů 3VA1, 3VA2 do 1 000 A
 Jističe 3VA1 a 3VA2 do 1 000 A mají stavebnicové příslušenství, které do jističe montuje zákazník.
 Pomocné spínače, napěťové a podpěťové spouště jsou univerzální pro všechny velikosti jističů 3VA1,
   3VA2 do 1 000 A.
19Brožura pro výběr kompaktních jističů 3VA | MO02-2021-CZ
Nejpoužívanější příslušenství
Objednací kód Strana katalogu 3VA
Pomocné spínače AUX
Spínače mají přepínací kontakt.
Každý jistič 3VA27 obsahuje 4 ks pomocných přepínacích standardních spínačů.
Standardní 4x AUX - 5 A / AC 230 V součást jističe D57
Digitální 4x AUX - 0,1 A / DC 24 V 3VA27..-…..-….-Z K51 D57
Návěstní spínače S24
Součástí jističů, 1 přepínací kontakt.
Signalizují vypnutí jističe nadproudovou spouští (ETU).
Standardní S24 součást jističe D59
Signalizační spínače Připraven k zapnutí RTC
Součástí jističů, 1 přepínací kontakt.
Musí být: jistič vypnutý, střádač natažený, bez příkazu k vypnutí nebo blokování, reset po vypnutí ETU.
Standardní RTC - 3 A / AC 250 V součást jističe D60
Napěťové spouště ST a ST2 a podpěťové spouště UVR
Napěťová spoušť AC 230 V / DC 220 V - ST 3VA27..-…..-…7 D64
Napěťová spoušť AC 230 V / DC 220 V - ST2 3VA27..-…..-..W. D64
Podpěťová spoušť AC 230 V / DC 220 V - UVR 3VA27..-…..-..H. D65
Zapínací spouště CC
Slouží k dálkovému zapnutí jističe.
Zapínací spoušť AC/DC 220 - 240 V - CC 3VA27..-…..-.H.. D67
Motorové pohony MO
Součástí jističů s automatickým střádačovým pohonem, doba natažení cca 7 s.
Obsahují standardní signalizační spínače stavu střádače S21 (strana katalogu D61).
Motorový pohon AC/DC 220 - 250 V - MO 3VA27..-…..-4… D69
Příslušenství pro datovou komunikaci a měření
Komunikační moduly COM. D98
Modul měření MF. D105
Připojovací sady - jsou uvedeny na následujících stranách
Příslušenství jističů 3VA27 do 1 600 A
 Jističe 3VA27 se dodávají především kompletně sestavené včetně příslušenství z výrobního závodu.
 Níže jsou uvedeny části objednacího kódu jističů 3VA27, které definují dané příslušenství kompletně
 instalované v jističi ve výrobním závodu.
 Příslušenství jističů 3VA27 lze také dokoupit a namontovat dodatečně. Samostatně objednávané
 příslušenství má samostatné objednací kódy.
Komunikační moduly COM
Modul měření MF
Signalizační spínače připraven k zapnutí RTC  *)
Pomocné spínače AUX  *)
Zapínací spouště CC
Podpěťová spoušť UVR / napěťová spoušť ST2
Napěťová spoušť ST
Motorové pohony MO  *)
Signalizační spínače stavu střádače S21  *)
Návěstní spínače S24  *)
*) Obsahuje automaticky každý jistič 3VA27 s motorovým pohonem
20 Brožura pro výběr kompaktních jističů 3VA | MO02-2021-CZ
Nejpoužívanější připojovací sady
Přímé připojení kabelů Objednací kód Strana katalogu 3VA
Třmenové svorky, Cu kabely a flexibary
3VA12  do 250 A
1 kabel, 6 ÷ 120 mm2 3VA9253-0JA11 C56
1 kabel, 50 ÷ 185 mm2 3VA9253-0JA12 C56
3VA22  do 250 A
1 kabel, 6 ÷ 120 mm2 3VA9163-0JA12 C56
1 kabel, 50 ÷ 185 mm2 3VA9263-0JA12 C56
3VA13, 3VA14, 3VA23, 3VA24  do 400 A
1 kabel, 35 ÷ 300 mm2 3VA9253-0JA11 C56
Blokové svorky, slaněné Cu/Al kabely
3VA11  do 160 A
1 kabel, 10 ÷ 95 mm2 potenciálová svorka 2,5 mm2 3VA9113-0JG11 C57
1 kabel, 25 ÷ 150 mm2 potenciálová svorka 2,5 mm2, prodloužený kryt svorek 3VA9113-0JC12 C57
2 kabely, 35 ÷ 120 mm2, potenciálová svorka 6 mm2, prodloužený kryt svorek 3VA9-CS-1B021 E21
3VA12  do 250 A
1 kabel, 35 ÷ 185 mm2 potenciálová svorka 2,5 mm2 3VA9253-0JG12 C57
1 kabel, 50 ÷ 240 mm2 potenciálová svorka 2,5 mm2, prodloužený kryt svorek 3VA9213-0JC13 C57
2 kabely, 25 ÷ 150 mm2 potenciálová svorka 2,5 mm2, prodloužený kryt svorek 3VA9213-0JC22 C61
3VA20, 3VA21, 3VA22  do 250 A
1 kabel, 16 ÷ 185 mm2 potenciálová svorka 2,5 mm2 3VA9263-0JG12 C61
1 kabel, 50 ÷ 240 mm2 potenciálová svorka 2,5 mm2, prodloužený kryt svorek 3VA9223-0JC13 C58
2 kabely, 25 ÷ 150 mm2 potenciálová svorka 2,5 mm2, prodloužený kryt svorek 3VA9223-0JC22 C58
3VA13, 3VA14, 3VA23, 3VA24  do 630 A
1 kabel, 50 ÷ 300 mm2, potenciálová svorka 2,5 mm2, do 400 A 3VA9383-0JG13 C58
2 kabely, 70 ÷ 300 mm2 potenciálová svorka 2,5 mm2, prodloužený kryt svorek 3VA9403-0JC23 C62
3VA15, 3VA25  do 1 000 A
3 kabely, 120 ÷ 185 mm2, potenciálová svorka 2,5 mm2, kryt svorek 3VA9503-0JG32 C62
4 kabely, 120 ÷ 240 mm2, potenciálová svorka 2,5 mm2, prodloužený kryt svorek 3VA9603-0JC43 C62
4 kabely, 120 ÷ 300 mm2, potenciálová svorka 2,5 mm2, prodloužený kryt svorek 3VA9603-0JC44 C62
Připojení pasů a kabelových ok
Přední přívody
3VA11
prodloužené, max. Š x T - 22 x 8 mm, izolační přepážky 3VA9153-0QB00 C65
rozšířené, max. Š x T - 30 x 8 mm, izolační přepážky 3VA9153-0QC00 C66
3VA12
prodloužené, max. Š x T - 32 x 10 mm, izolační přepážky 3VA9253-0QB00 C65
rozšířené, max. Š x T - 35 x 10 mm, izolační přepážky 3VA9253-0QC00 C66
3VA20, 3VA21, 3VA22
prodloužené, max. Š x T - 32 x 10 mm, izolační přepážky 3VA9263-0QB00 C65
rozšířené, max. Š x T - 35 x 10 mm, izolační přepážky 3VA9263-0QC00 C66
3VA13, 3VA14, 3VA23, 3VA24
prodloužené, max. Š x T - 40 x 12,5 mm, izolační přepážky 3VA9483-0QB00 C65
rozšířené, max. Š x T - 60 x 12,5 mm, izolační přepážky 3VA9483-0QC00 C66
3VA15, 3VA25
prodloužené, max. Š x T - 50 x 28 mm, izolační přepážky 3VA9603-0QB00 C65
Zadní přívody
3 provedení - provouhlé, kulaté, ploché. C67
Připojovací sady pro pevná provedení jističů 3VA1 a 3VA2
21Brožura pro výběr kompaktních jističů 3VA | MO02-2021-CZ
Nejpoužívanější připojovací sady
Přímé připojení kabelů Objednací kód Strana katalogu 3VA
Blokové svorky, Cu/Al kabely, pro pevné provedení
1 ÷ 4 kabely, 120 ÷240 mm2, kryt svorek, izolační deska 3VW9011-0AL71 D77
Připojení pasů
Níže jsou uvedeny části objednacího kódu jističů, které se dodávají kompletně sestavené z výrobního závodu.
Příslušenství lze také dokoupit a namontovat dodatečně.
Pevné provedení
Přední přívody.
Š 40 ÷ 50 mm, T 10 ÷ 20 mm 3VA27..-...03-.... D77
prodloužené, Š 40 ÷ 50 mm, T min. 10 mm, izolační přepážky 100 mm, izolační deska 3VA27..-...05-.... D77
rozšířené, Š 40 ÷ 90 mm, T min. 10 mm, izolační přepážky 200 mm,
izolační deska
3VA27..-...06-…. D77
Zadní přívody.
vertikální, Š min. 40 mm, T min. 10 mm 3VA27..-...01-.... D77
horizontální, Š 40 ÷ 50 mm, T min. 10 mm 3VA27..-...02-…. D77
Výsuvné provedení
Přední přívody.
Š 40 ÷ 50 mm, T min. 10 mm 3VA27..-...33-.... D85
rozšířené, Š 40 ÷ 90 mm, T min. 10 mm 3VA27..-...36-.... D86
Zadní přívody.
vertikální, Š min. 40 mm, T min. 10 mm 3VA27..-...31-.... D86
horizontální, Š 40 ÷ 50 mm, T min. 10 mm 3VA27..-...32-.... D86
Připojovací sady pro jističe 3VA27
22 Brožura pro výběr kompaktních jističů 3VA | MO02-2021-CZ
Sady pro náhrady a retrofi ty starších jističů
Sady pro náhradu dříve vyráběných jističů J21U, J2RU, J2UX, BA, AMT